
 

 

                                                                                                                                                                                          

 

        

         

    COMUNE DI TOANO                      DELIBERAZIONE N°  9 .           
             Provincia di Reggio Emilia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO:   APPROVAZIONE  AVVISO  PER  LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA 

PER  L'ASSEGNAZIONE  DI VOUCHER PER SOSTENERE L'ACCESSO DEI 
GIOVANI,   CON   DISABILITÀ  E/O  APPARTENENTI  A  FAMIGLIE 
NUMEROSE,  ALLA  PRATICA  MOTORIA E SPORTIVA AI SENSI DELLE 
D.G.R. N.1534 DEL 19/09/2022 E N. 1854 DEL 02/11/2022.       

 

 
 

L’anno duemilaventitre il giorno otto del mese di febbraio, alle ore 11,30 
nella casa Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalle vigenti disposizioni di legge, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti della Giunta Comunale. 
 

All’appello risultano: 
 

 Cognome e Nome  Presenti/Assenti 

1 VOLPI VINCENZO PRESIDENTE P 

2 ALBERTINI ROMANO ASSESSORE P 

3 FILIPPI PASQUALE ASSESSORE P 

4 RUFFALDI ROBERTA ASSESSORE P 

5 GIORGINI ALESSIA ASSESSORE P 

                                                         Totale   5   0 

 

 
Partecipa il Vice Segretario Comunale  DOTT.SSA ELENA MANFREDI la  
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VOLPI VINCENZO – 
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto indicato. 

 
 



 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE  AVVISO  PER  LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER  
L'ASSEGNAZIONE  DI VOUCHER PER SOSTENERE L'ACCESSO DEI GIOVANI,   CON   
DISABILITÀ  E/O  APPARTENENTI  A  FAMIGLIE NUMEROSE,  ALLA  PRATICA  
MOTORIA E SPORTIVA AI SENSI DELLE D.G.R. N.1534 DEL 19/09/2022 E N. 1854 
DEL 02/11/2022.       

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la L.R. n. 8/2017 “Norme per la promozione e lo sviluppo delle attività motorie e 
sportive” ed in particolare art. 5 c. 3 il quale dispone che “per interventi urgenti o iniziative 
specifiche legate a eventi sportivi di particolare rilievo, sopraggiunti successivamente all’adozione 
del Piano triennale dello sporti, la Giunta regionale, sentita la commissione assembleare 
competente, può procedere, nell’ambito delle proprie funzioni a concedere specifici contributi”; 
  
RICHIAMATE altresì le seguenti deliberazioni della Giunta Regionale: 

 Delibera di Giunta Regionale n. 1534 del 19/09/2022 avente ad oggetto “R. n. 8/2017, art. 5, 
comma 3 – interventi urgenti nel settore sportivo – criteri per il trasferimento ai Comuni e alle 
Unioni delle risorse finanziarie per sostenere l’accesso dei giovani, con disabilità e/o 
appartenenti a nuclei famigliari con quattro o più figli, alla pratica motoria e sportiva e 
contrastare l’aumento della sedentarietà e dell’abbandono dello sport”, la Regione Emilia 
Romagna ha inteso offrire un sostegno finanziario alle famiglie numerose, con quattro o più 
figli in condizioni di disagio economico, per consentire la prosecuzione dell’attività sportiva da 
parte dei loro figli e ha altresì voluto scongiurare il forzato abbandono della pratica motoria e 
sportiva dei giovani con disabilità che rientrano nella fascia di età compresa fra i 6 e i 26 anni; 

 Delibera di Giunta Regionale n. 1854 del 02/11/2022 avente ad oggetto “Trasferimento ai 
Comuni e alle Unioni di Comuni delle risorse finanziarie per sostenere l’accesso dei giovani, con 
disabilità e/o appartenenti a famiglie numerose, alla pratica motoria e sportiva – impegno di 
spesa”, la Regione Emilia Romagna ha provveduto ad assegnare al Comune di Castelnovo ne’ 
Monti l’importo di euro 1.000,00. 

 

DATO ATTO che con suindicata D.G.R. n. 894/2020 è stata riconosciuta Comune di Toano la somma 
complessiva di € 400,00; 

 

VISTA l’allegato schema di avviso pubblico, per la formazione di una graduatoria per  
l'assegnazione  di  voucher  sport a  copertura dei costi di iscrizione  a   corsi,  attività  e  campionati  
sportivi  organizzati  da associazioni e società  sportive dilettantistiche operanti nel territorio di cui 
sono destinatari:  

 Nucleo familiare in Classe ISEE da 0 a 28.000 con quattro o più figli, residenti nel Comune di 
Toano; 

 Giovani con disabilità che rientrano nella fascia di età compresa fra i 6 e i 26 anni e che 
fanno parte di un nucleo familiare in Classe ISEE da 0 a 28.000, residenti nel Comune di 
Toano. 

 

RITENUTO pertanto di approvare lo schema di Avviso pubblico per disciplinare i requisiti di 
partecipazione alla graduatoria per l’assegnazione dei voucher  sport ed approvare inoltre lo 
schema di domanda di partecipazione alla graduatoria; 



 

 

 
DATO ATTO che, qualora non si riesca ad assegnare alle famiglie il 100% dei voucher a fronte di 
carenza di domande, si potranno successivamente utilizzare le risorse residue destinandole al 
sostegno della realizzazione di corsi, attività e campionati da parte delle associazioni e società 
sportive dilettantistiche operanti nel nostro territorio; 
 
VISTA la Legge 8.11.1991 n.381, testo vigente; 

 
DATO ATTO che sulla presente proposta di deliberazione ha preventivamente espresso parere 
favorevole il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art.49 del D.LGS. n.267/2000;  

  
CON votazione favorevole unanime legalmente espressa,  
 

D E L I B E R A 
  
1. DI APPROVARE, per le motivazioni di cui in premessa e qui sono integralmente richiamate, 

l’avviso per la formazione di una graduatoria per l’assegnazione di contributi sotto forma di 
voucher per sostenere l’accesso dei giovani, con disabilità e/o appartenenti a famiglie 
numerose, alla pratica motoria e sportiva  ai sensi delle D.G.R. n.1534 del 19/09/2022 e n. 1854 
del 02/11/2022 nonché il modulo di domanda, allegati al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale;    
 

2. DI DARE mandato al Responsabile del Servizio finanziario di adottare tutti gli atti conseguenti 
necessari all’approvazione delle istanze ed alla liquidazione dei contributi;   

 
3. DI PROVVEDERE alla massima diffusione del bando attraverso la pubblicazione sul sito internet 

istituzionale del Comune di Toano; 
 

4. DI COMUNICARE il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125, del 
D. Lgs. 267/2000.      

 
Con successiva votazione favorevole unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 

Sul presente atto è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n.267/2000.  
                                 
 

                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                     F.to  (Spadazzi Dott.Luciano)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

AVVISO PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER L’ASSEGNAZIONE DI UN VOUCHER A 
NUCLEI FAMIGLIARI, RESIDENTI NEL COMUNE DI TOANO, CON 4 O PIÙ FIGLI IN CLASSE ISEE DA 0 
A 28.000, O A GIOVANI CON DISABILITÀ NELLA FASCIA DI ETÀ COMPRESA FRA I 6 A 26 ANNI E 
CHE APPARTENGONO A NUCLEI FAMIGLIARI IN CLASSE ISEE DA 0 A 28.000, PER IL SOSTEGNO DEI 
COSTI DI ISCRIZIONE DEI PROPRI FIGLI A CORSI E ATTIVITÀ ORGANIZZATI DA ASSOCIAZIONI E 
SOCIETÀ SPORTIVE DEL TERRITORIO PER L’ANNO SPORTIVO 2022/2023 – RIF. D.G.R. N.1534 DEL 
19/09/2022 E N. 1854 DEL 02/11/2022 
 
PREMESSE 

 Con la Delibera di Giunta Regionale n. 1534 del 19/09/2022 avente ad oggetto “R. n. 
8/2017, art. 5, comma 3 – interventi urgenti nel settore sportivo – criteri per il 
trasferimento ai Comuni e alle Unioni delle risorse finanziarie per sostenere l’accesso dei 
giovani, con disabilità e/o appartenenti a nuclei famigliari con quattro o più figli, alla 
pratica motoria e sportiva e contrastare l’aumento della sedentarietà e dell’abbandono 
dello sport”, la Regione Emilia Romagna ha inteso offrire un sostegno finanziario alle 
famiglie numerose, con quattro o più figli in condizioni di disagio economico, per 
consentire la prosecuzione dell’attività sportiva da parte dei loro figli e ha altresì voluto 
scongiurare il forzato abbandono della pratica motoria e sportiva dei giovani con disabilità 
che rientrano nella fascia di età compresa fra i 6 e i 26 anni; 

 Con la Delibera di Giunta Regionale n. 1854 del 02/11/2022 avente ad oggetto 
“Trasferimento ai Comuni e alle Unioni di Comuni delle risorse finanziarie per sostenere 
l’accesso dei giovani, con disabilità e/o appartenenti a famiglie numerose, alla pratica 
motoria e sportiva – impegno di spesa”, la Regione Emilia Romagna ha provveduto ad 
assegnare al Comune di Castelnovo ne’ Monti l’importo di euro 1.000,00. 

Destinatari  

 Nucleo familiare in Classe ISEE da 0 a 28.000 con quattro o più figli; 

 Giovani con disabilità che rientrano nella fascia di età compresa fra i 6 e i 26 anni e che 
fanno parte di un nucleo familiare in Classe ISEE da 0 a 28.000. 

Valore del voucher e periodo di riferimento 
Il voucher è concesso al nucleo familiare per l’iscrizione dei figli ai corsi e alle attività sportive 
organizzate da Associazioni sportive dilettantistiche (ASD) e Società sportive dilettantistiche (SSD) 
operanti nel Comune Toano per l’anno sportivo 2022/2023. 
Ciascun nucleo familiare può beneficiare di un voucher del valore massimo pari ad € 200,00 e 
comunque non superiore al valore del costo sostenuto e rendicontato dal beneficiario. 
Qualora non si riesca ad assegnare alle famiglie il 100% dei voucher, a fronte di carenza di 
domande, si potranno utilizzare le risorse residue destinandole al sostegno della realizzazione di 
corsi, attività e campionati da parte delle associazioni e società sportive dilettantistiche operanti 
nel nostro territorio comunale. 
Oppure nel caso si realizzino economie queste potranno essere riutilizzate dal Comune di Toano 
per le medesime finalità previste nel bando regionale. 
Le risorse assegnate al Comune di Toano sono pari a n. 2 voucher per complessivi € 400,00. 
 
Requisiti per beneficiare del voucher 

 Residenza del nucleo familiare nel Comune di Toano alla data di presentazione della 
domanda; 

 Nucleo familiare in Classe ISEE da 0 a 28.000 con quattro o più figli; 



 

 

 Giovani con disabilità che rientrano nella fascia di età compresa fra i 6 e i 26 anni e che 
fanno parte di un nucleo familiare in Classe ISEE da 0 a 28.000; 

 Possesso di documenti comprovanti l’iscrizione ed il pagamento, per l’anno sportivo 
2022/2023, relativi a corsi e attività sportive organizzate da Associazioni sportive 
dilettantistiche (ASD) e Società sportive dilettantistiche (SSD) operanti nel Comune di 
Toano; 

 Possesso della certificazione ISEE rilasciata dall’INPS. 

Termini e modalità di presentazione delle domande 
I nuclei familiari interessati dovranno presentare la domanda utilizzando il modello allegato al 
presente avviso. 
E’ altresì possibile richiedere il modulo cartaceo presso il Comune di Toano in C.so Trieste n.65, 
Ufficio Sport e Cultura. 
Il modulo dovrà essere debitamente compilato in tutte le sue parti e dovrà essere corredato di: 

 copia di un documento d’identità di chi sottoscrive la domanda (soggetto che esercita la 
potestà genitoriale o la tutela legale); 

 dichiarazione sostitutiva della certificazione ISEE (ovvero, qualora in possesso, certificato 
ISEE in corso di validità); 

 in caso di giovane con disabilità, copia del verbale medico rilasciato dalla preposta 
commissione provinciale AUSL, attestante lo stato di disabilità. 

Il modulo, corredato dai relativi allegati, dovrà pervenire al Comune di Toano: 

 mediante consegna a mano all’Ufficio Protocollo del Comune di Toano, C.so Trieste n.65, 
dal lunedì al sabato dalle ore 8:30 alle ore 13:00 

 mediante invio all’indirizzo comune.toano@legalmail.it 

entro e non oltre le ore 12:30 del 25/02/2023 
 

Procedura per l’ammissione al voucher 
Dopo aver raccolto le domande, il Comune di Toano procederà a verificare quanto di competenza e 
valuterà la loro ammissibilità. 
In seguito ai controlli amministrativi (in relazione ai quali potranno essere richieste integrazioni alla 
documentazione o ulteriori informazioni) il Comune elaborerà una graduatoria dei nuclei 
familiari individuati come possibili beneficiari del voucher, secondo l’indicatore ISEE, in ordine 
crescente (dal più basso al più alto) e sino ad esaurimento del budget. 
Modalità di erogazione del voucher 
Il Comune di Toano liquiderà direttamente, a mezzo bonifico, alla famiglia il voucher assegnato 
secondo quanto già indicato al paragrafo “Valore del voucher e periodo di riferimento”, al termine 
dei controlli indicati, in particolare dei costi di iscrizione alle attività sportive correttamente 
documentate (la ricevuta del pagamento dovrà riportare il costo totale dell’iscrizione al lordo del 
voucher). 
Tutela della Privacy 
I dati forniti verranno trattati, ai sensi del Regolamento Europeo n° 679/2016 e s.m.i. 
esclusivamente per le finalità connesse all’espletamento delle procedure relative al presente 
avviso. Il conferimento dei dati ha natura obbligatoria e il loro trattamento avverrà mediante 
strumenti anche informatici idonei a garantire la sicurezza e la riservatezza. All’interessato sono 
riconosciuti i diritti di cui all’art. 10 del Regolamento Europeo n°679/2016. 
 
 



 

 

INFORMAZIONI 
Per ulteriori informazioni è possibile contattare entro e non oltre le ore 12:00 del il 23/02/2023: 
Comune di Toano, Ufficio Sport e Cultura – tel 0522 805110 int.4 
Indirizzo e-mail:  commercio@comune.toano.re.it 
PEC: comune.toano@legalmail.it 
Responsabile di procedimento: Ferrari Gian Luca – incaricato Ufficio Commercio Sport e Cultura del 
Comune di Toano – RE - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Allegato A  

Spett.le COMUNE DI TOANO 
Servizio cultura, sport e tempo libero 

42010 Toano - RE 
PEC: comune.toano@legalmail.it 

 
OGGETTO: DOMANDA PER LA PARTECIPAZIONE ALLA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA 
FINALIZZATA ALL'ASSEGNAZIONE DI VOUCHER DEDICATI ALL'ISCRIZIONE AD ATTIVITA' SPORTIVE 
E DESTINATI A NUCLEI FAMIGLIARI, IN CLASSE ISEE DA 0 A 28.000, CON QUATTRO O PIÙ FIGLI, O 
A GIOVANI CON DISABILITÀ NELLA FASCIA DI ETÀ COMPRESA 6-26 ANNI FACENTI PARTE DI UN 
NUCLEO FAMILIARE IN CLASSE ISEE DA 0 A 28.000.  

Dichiarazione sostitutiva di atto notorio ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 
 
>>> PER NUCLEI FAMIGLIARI CON 4 O PIU’ FIGLI 
Il/la sottoscritto/a _________________________________________________________________ 
nato/a a_____________________________________________________il ______/_____/_______ 
residente a___________________________________Provincia _________ CAP_______________ 
via*______________________________________________n.____________tel._______________ 
C.F. ____________________________________________________________________________ 
In qualità di genitore/tutore con responsabilità genitoriale di: 
(indicare ogni figlio per ogni sezione seguente) 
 
1’ FIGLIO:  Nome e Cognome _______________________________________________________ 
nato/a a____________________________________________________il ______/_____/________ 
residente a______________________________________________________ Provincia _________ 
CAP______________Via*_____  __________________________________________n.__________ 
C.F. ____________________________________________________________________________ 
 
2’ FIGLIO:  Nome e Cognome _______________________________________________________ 
nato/a a____________________________________________________il ______/_____/________ 
residente a _______________________________________________________ Provincia________ 
CAP______________Via*_____  __________________________________________n.__________ 
C.F. ____________________________________________________________________________ 
 
3’ FIGLIO:  Nome e Cognome _______________________________________________________ 
nato/a a____________________________________________________il ______/_____/________ 
residente a______________________________________________________ Provincia _________ 
CAP______________Via*_____  __________________________________________n.__________ 
C.F. ____________________________________________________________________________ 
 
4’ FIGLIO:  Nome e Cognome _______________________________________________________ 
nato/a a____________________________________________________il ______/_____/________ 
residente a______________________________________________________ Provincia _________ 
CAP______________Via*_____  __________________________________________n.__________ 
C.F. ____________________________________________________________________________ 
 
>>> PER GIOVANI CON DISABILITA’ NELLA FASCIA DI ETA’ COMPRESA TRA 6 E 26 ANNI 
Il/la sottoscritto/a _________________________________________________________________ 
nato/a a_____________________________________________________il ______/_____/_______ 
residente a___________________________________Provincia _________ CAP_______________ 



 

 

via*______________________________________________n.____________tel._______________ 
C.F. ____________________________________________________________________________ 
In qualità di genitore/tutore con responsabilità genitoriale di: 
 
Nome e Cognome ________________________________________________________________ 
nato/a a ___________________________________________________il ______/_____/________ 
residente a ____________________________________Provincia _________ CAP_____________ 
via*__________________________________________________________________n._________ 
C.F. ____________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

CHIEDE 
l’ammissione alla graduatoria per l’assegnazione di un voucher a copertura di costi di iscrizione a 
corsi, attività sportive – anno sportivo 2022/2023 
 

DICHIARA  
preliminarmente di conoscere e accettare tutti i contenuti e i termini dell’Avviso 

 
DICHIARA  

consapevole che le dichiarazioni mendaci, le falsità negli atti e l’esibizione di atti contenenti dati 
non veritieri sono puniti ai sensi dell’art. 76 del DPR 445/2000 con le sanzioni previste dalla legge 
penale e dalle leggi speciali in materia, quanto segue: 
 
1) COMPOSIZIONE DEL NUCLEO FAMIGLIARE (barrare solo la casella corretta) 
□ che il proprio nucleo familiare comprende quattro o più figli 
□ che il proprio nucleo familiare comprende giovane/giovani disabili di età compresa tra i 6 anni e 
26 anni; 

2) VALORE ISEE  
*) che il valore ISEE del nucleo familiare è precisamente pari ad 
€________________________________________________come risultante da attestazione 
rilasciata dall’INPS  n./prot.  …     del …      scadenza … 

3) ISCRIZIONI 
che, per l’anno sportivo 2022/2023, ha effettuato/effettuerà l’iscrizione ad un corso, attività e/o 
campionato sportivo organizzato da associazioni e società sportive dilettantistiche operanti sul 
territorio di Toano e precisamente: 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
____________ 

4) INFORMAZIONI 
*) di essere a conoscenza che il voucher è riferibile solo per i figli che praticano effettivamente 
attività sportiva; 
*) di essere a conoscenza che il voucher è concesso come “contributo per la copertura dei costi di 
iscrizione a corsi e attività sportive organizzate da associazioni e società sportive ed ha il valore 
massimo di € 200,00. 

5) CONTROLLI 



 

 

di essere a conoscenza che il Comune di Toano verserà direttamente ai richiedenti il voucher 
previsto dopo aver verificato quanto di competenza, tra cui: 
*) i dati dichiarati in sede di presentazione della domanda; 
*) la documentazione e la ricevuta di pagamento della quota di iscrizione a corsi e attività sportive 
rilasciata ai cittadini dalle singole associazioni e/o società sportive dilettantistiche; 
*) in caso di giovani disabili, la documentazione sanitaria attestante la disabilità. 

6) LIQUIDAZIONE 
*) di essere a conoscenza che il voucher, una volta concesso come risultante da graduatoria 
definitiva, a cui seguirà comunicazione del Comune di Toano, dovrà essere riscosso, solo 
dall’intestatario della presente domanda e verrà accreditato sul conto corrente che il richiedente 
indica qui di seguito: 
 

 
Istituto bancario / Poste Italiane …………………………………………………………………….. 
 
IBAN ……………………………………………………………………………………………………. 
 
intestato a ……………………………………………………………………………………………….. 

 
Toano, ____/_____/______ 
 
 Firma 

 
__________________________________________ 

Si allegano alla presente domanda : 
1. copia in carta semplice di documento d’identità in corso di validità; 
2. copia di attestati, ricevute/fatture di pagamenti di iscrizione alle attività sportive 
3. in caso di bambine/i ragazze/i disabili, la documentazione sanitaria attestante la disabilità. 

 
PRIVACY 

Informativa per il trattamento dei dati personali (ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo 
n.679/2016) 
 
I dati richiesti sono obbligatori per la presente istanza e sono finalizzati alla concessione del 
voucher. Non necessitano del consenso del richiedente il voucher. 
 

1. Premessa 
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n.679/2016, il Comune di Toano, in qualità di 
“Titolare del trattamento”, è tenuto a fornirle informazioni in merito all’utilizzo dei suoi dati 
personali. 
 

2. Identità del titolare del trattamento e responsabili 
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo 27 aprile 2016, n.679, il Comune di Toano, in qualità 
di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati personali. 
Nello specifico: 
 

Titolare del trattamento COMUNE TOANO - RE 
C.so Trieste n.65 
42010 Toano - RE 
 



 

 

Soggetto designato al trattamento Responsabile Servizio cultura sport e tempo libero 

Responsabile della protezione dei dati Icar SRL - Avv. Nadia Corà  
Tel: 0376803074 Email: consulenza@entionline.it   
Pec: professionisti@pec.ncpg.it 

Soggetti autorizzati al trattamento Dipendenti e incaricati del Comune di Toano 

 
3. Finalità e base giuridica del trattamento 

Il trattamento dei suoi dati personali viene effettuato dal Titolare competente di cui al punto 2 per 
lo svolgimento di funzioni istituzionali e, pertanto, ai sensi dell’art. 6 comma 1 lett.e) del 
Regolamento europeo n. 679/20160 non necessita del suo consenso. I dati personali sono trattati 
per le seguenti finalità: 

 Riconoscimento voucher a copertura dei costi di iscrizione a corsi, attività e campionati 
sportivi organizzati da associazioni e società sportive per bambine/i ragazze/i da 6 a 16 anni 
o fino a 26 anni se disabili – anno sportivo 2022/2023 

 
4. Trasferimento dei dati personali a Paesi extra UE 

I suoi dati personali non sono trasferiti al di fuori dell’Unione europea. 
 

5. Periodo di conservazione 
I suoi dati sono conservati per un periodo non superiore a quello necessario per il perseguimento 
delle finalità sopra menzionate. A tal fine anche mediante controlli periodici, viene verificata 
costantemente la stretta pertinenza, non eccedenza e indispensabilità dei dati rispetto al rapporto, 
alla prestazione o all’incarico in corso, da instaurare o cessati, anche con riferimento ai dati che lei 
fornisce di propria iniziativa. I dati che, anche a seguito delle verifiche, risultano eccedenti o non 
pertinenti o non indispensabili non sono utilizzati, salvo che per l’eventuale conservazione, a 
norma di legge, dell’atto o del documento che li contiene. 
 

6. I suoi diritti 
Nella sua qualità di interessato, Lei ha diritto: di accesso ai dati personali, di ottenere la rettifica o 
la cancellazione degli stessi, fatto salvi gli obblighi di legge, o la limitazione del trattamento che lo 
riguardano, di opporsi al trattamento, di proporre reclamo al garante per la protezione dei dati 
personali. 
 

7. Conferimento dei dati 
Il mancato conferimento dei dati comporterà l’impossibilità di riconoscere gli eventuali contributi. 
 
 
Il sottoscritto/a _________________________________ha preso atto dell’informativa ricevuta: 
 
Toano, _________________________ 
 
firma _________________________________________ 

 
 

 
 

 
 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

          IL PRESIDENTE                                               IL VICE SEGRETARIO COMUNALE              
   F.to  (VOLPI VINCENZO)                                     F.to  (DOTT.SSA ELENA MANFREDI) 

 
La presente deliberazione viene pubblicata  il       14.02.2023      e vi rimarrà per 
15 giorni fino al      01.03.2023     nel sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della legge 18 
giugno 2009, n.69.  
 

Reg. Pubbl. n° 60/23                                                   IL VICE SEGRETARIO  
                                                                                  F.to  (DOTT.SSA ELENA MANFREDI)  

 
 

Copia conforme                                                              Lì, 14.02.2023      
          
 

                                      IL VICE SEGRETARIO COMUNALE      
                                     Manfredi Dott.ssa Elena 

 

 
 
Il sottoscritto Vice Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio,  
 

A T T E S T A 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 

 E’ STATA TRASMESSA IN ELENCO con lettera n. 1100 in data  14.02.2023   

ai  Capigruppo Consiliari,  come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE è divenuta esecutiva il giorno _____________ 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, del D. Lgs n. 267/2000) 
 

Lì,  ____________ 
     
         Visto:  
        IL SINDACO                                                     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE              
F.to (VOLPI VINCENZO)                                          F.to (DOTT.SSA ELENA MANFREDI) 

 
 
Copia conforme                                                              Lì,      
               

                                           IL VICE SEGRETARIO COMUNALE   
                                           Manfredi Dott.ssa Elena                                                          


